
UFFICIO DEI MONOPOLI PER LA CAMPANIA 
 DIREZIONE 

80142 NAPOLI – Via Vespucci 168 - Tel. +39 08119341259 - Fax +390696667156 
mail: monopoli.napoli@aams.it - PEC: monopoli.napoli@pec.aams.it 

  
 

 

  

Determinazione n. 19   del 19 marzo 2018 

Protocollo n. 2075/RI 

 

OGGETTO: CIG ZCE22CA010 . Determinazione di affido diretto del lavoro di controanalisi in relazione 

al  monitoraggio acque di falda presso ex Deposito Tabacchi Greggi di Scafati (SA)   

                                                    

                                                           IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 ( ex art. 4 bis comma 2 D.L. n. 78/2015 ) 

 

 Visto l’art. art. 23-quater del D.L.6 luglio 2012., n. 95, convertito con modificazioni dall’art.1, 

comma 1, della legge 7 agosto 2012, n. 135 che ha disposto l’incorporazione dell’Amministrazione 

Autonoma dei Monopoli di Stato nell’Agenzia delle Dogane a decorrere dal 01.12.2012;  

 Visto  il Decreto del Ministero delle Finanze dell’ 8 novembre 2012;  

 Visti il Regolamento di Amministrazione ed il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane vigenti alla data del presente provvedimento;  

 Preso atto di quanto disposto dalla Direzione Centrale Amministrazione e Finanza con il nuovo 

Regolamento per servizi, forniture e lavori in economia (nota n. 10351/RU del 2/n. 10351/RU del 

2/2/2015);  

 Visto, altresì, il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane, 

approvato dal Comitato di gestione nella seduta del 15.12.2016 con Delibera n° 325 del  15/12/2016;  

 Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici” ed, in particolare, l’art. 32, c. 2, 

del medesimo Decreto; 

 Vista  la” legge di stabilità 2016” legge 208/2015 ;  

 Visto  il Decreto Legislativo  19 aprile 2017, n. 56   recante Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50. (17G00078)  (GU Serie Generale 2 n.103 del 05-05-2017 - 

Suppl. Ordinario n. 22),entrato in vigore il 20/05/2017;  

  Viste le linee guida ANAC n. 3 e 4 del 26/10/2016 di attuazione del D.lgs. n. 50/2016 recanti 

rispettivamente “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento 

di appalti e concessioni” e  “procedure per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici”; 



UFFICIO DEI MONOPOLI PER LA CAMPANIA 
 DIREZIONE 

80142 NAPOLI – Via Vespucci 168 - Tel. +39 08119341259 - Fax +390696667156 
mail: monopoli.napoli@aams.it - PEC: monopoli.napoli@pec.aams.it 

  
 

 Visto l’art. 26 del D.lgs. 81/2008 e ss.mm.ii. e la determinazione ANAC n. 3/2008 riguardanti la 

disciplina del DUVRI e la materia concernente il rischio da interferenza nell’esecuzione degli 

appalti; 

 Visto le disposizioni di cui al D.lgs. 33/2013 in materia di “Amministrazione trasparente” e la 

determina ANAC 1310/2016; 

 Vista la segnalazione d’acquisto del R.U.P. ing. Pasquale Langellotti, prot. n. 2027 del 16.03.2018;  

 Considerato che 

-il servizio delle controanalisi in parola è di competenza esclusiva di A.R.P.A. Campania, quale Ente 

strumentale della Regione Campania; 

-per tali motivazioni indicate dal Responsabile del procedimento e condivise si rende necessario 

l’affido diretto ad A.R.P.A. Campania; 

L’importo presunto  per l’effettuazione del lavoro in parola è di €1.207,70 + IVA  ; 

 Ritenuto legittimo  affidare tale lavoro all’ A.R.P.A. Campania-sede di Salerno ( Ente di Diritto 

Pubblico )  per un importo presunto di € 1.207,70 + IVA ;  

 Considerato che l’importo necessario per l’acquisto del servizio de quo andrà a gravare sulla voce 

di conto di budget 03300030 ALTRI SERVIZI ,CONTO CIVILISTICO 5005105006000 ALTRI 

SERVIZI DA TERZI ;  

                                                                   DETERMINA  

 

       di procedere all’affido diretto di tale lavoro all’A.R.P.A. Campania, quale Ente strumentale della 

Regione Campania. 

   

  A tal fine designa Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), ai sensi e con i compiti previsti 

dalle linee guida Anac n. 3 del 26/10/2016, il funzionario  Tecnico Ing. Pasquale Langellotti. 

 

            Napoli 16.03.2018  
Il Funzionario Delegato 

Dott.ssa Teresa PISCITELLI 
(Delega prot. n. 61342 del 28/07/2017) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 

 


